## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ САЛАУАТ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

## РЕШЕНИЕ

06 мая 2024 года

**№** 117/1-5

## г. Салават

О Размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, с пунктом 19 статьи 28, с пунктом 17 статьи 29, пунктом 1 статьи 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Центральной избирательной Республики постановлением комиссии Башкортостан от 21 декабря 2022 года №13/2-7 «О Примерных размерах и порядке выплаты компенсации дополнительной оплаты И труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления» территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават Республики Башкортостан решила:

1. Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членам территориальной, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы для подготовки и проведения выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан, на период, в течение которого они были освобождены от основной работы, определяются в размере их средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 месяцев, предшествующих

освобождению от основной работы, но не более размера, указанного в приложении №1 к настоящему решению.

2.Установить размеры дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан в соответствии с приложением №2 к настоящему решению.

3.Утвердить порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан (приложение №3).

4.Признать утратившим силу решения территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан от 18 января 2023 года № 58/3-5 «О Размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В.

Председатель Ф.В. Тиунов

Секретарь С.В. Покало